
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕнинекого РАЙОНА

ПРИКАЗ

Об организации временной
трудовой занятости подростков
в каникулярный период 2020 года

В целях обеспечения занятости несовершеннолетних граждан в свободное от учебы
время, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, в соответствии с
постановлением администрацииОленинского района N2379 от 02.06.2020 года «Об
организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до
18лет в 2020 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных организаций: МКОУ Оленинская СОШ
(Дибкова И.А.), МКОУ Оленинской ООШ (Гриб Т.В.), МКОУ Первомайская ООШ
(Терентьева л.Б.), МКОУ Мостовская СОШ (Смирнов В.Е.), МКОУ Рогалевская ООШ
(Дмитриева С.А.), МКОУ Шоптовская ООШ (Фомина А.В.), МКОУ Белейковская ООШ
(Васильева Т.В.), МКОУ Знаменская ООШ (Цветкова Г.А.), МКОУ Никулинская ООШ
(Серебрякова Ю.Н.):

1.1. Организовать временные трудовые места для трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от
учебы время и заключить с ГКУ Тверской области «Центр занятости
населения Оленинского района» договоры о совместной деятельности по
организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет. х:

1.2. Назначить приказом по образовательной организации ответственных лиц за
организацию работы по трудоустройству несовершеннолетних.

1.3. Обеспечить в первоочередном порядке трудоустройство детей из семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации (малообеспеченные семьи,
дети-инвалиды, дети-сироты, состоящие на разных видах учета и др.).

1.4. Не допускать работу несовершеннолетних в качестве вожатых
в лагерях различных типов и видов, в походах, сплавах, экспедициях.
1.5. Руководителям усилить контроль за соблюдением рекомендаций

Роспотребнадзора по профилактике коронавирусной инфекции при выполнении работ.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Управления образования
Манешкину Н.М.

А.В. Михалева


